Решение Могилевского городского Совета депутатов

1 марта 2011 г. № 8-3
г.Могилев

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
       в национальном реестре правовых

актов Республики Беларусь
17 марта 2011 г. № 9/39276

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета  города Могилева за 2010 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета города Могилева за 2010

год по доходам в сумме 464 565 984,7 тысячи рублей и по расходам в

сумме 498 863 171,4 тысячи рублей с превышением расходов над

доходами в сумме 34 297 186,7 тысячи рублей согласно приложению.

 2.Опубликовать настоящее решение в газете «Веснік Магілѐва».

Председатель Могилевского
городского Совета депутатов             Ф.К.Михеенко

Решение опубликовано в газете «Веснік Магілева» 1 апреля 2011 г.

  Приложение

  к решению

  Могилевского городского

  Совета депутатов

  01.03.2011 № 8-3

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета города Могилева за 2010 год

(тысяч рублей)

Доходы
Утверждено

 по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами зако-

нодательства

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 349 782 590,0 362 608 012,0 364 207 405,0

Налоги на доходы и прибыль 176 183 696,0 178 882 123,0 179 444 613,1

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами

101 349 424,0

100 793 529,0

101 344 984,0

Подоходный налог с физических

лиц

101 349 424,0

100 793 529,0

101 344 984,0

Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями

61 792 499,0

61 788 094,0

61 788 099,4

Налог на прибыль 61 389 330,0 61 389 330,0 61 389 330,0

Налог на доходы 403 169,0 398 764,0 398 769,4

Налог на доходы от осуществ-

ления лотерейной деятельности

11 065,0

6 660,0

6 665,4

Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями и

индивидуальными

предпринимателями

13 041 773,0

16 300 500,0

16 311 529,7

Сбор на развитие территорий 13 041 773,0 16 300 500,0 16 311 529,7

Налоги на собственность 41 248 775,0 48 791 617,0 49 476 082,5

Налоги на недвижимое имущество 25 198 589,0 27 073 817,0 27 346 828,1

Налог на недвижимость на

незавершенное строительство

685 990,0

706 766,0

776 766,0

Земельный налог 24 512 599,0 26 367 051,0 26 570 062,1

Налоги на остаточную стоимость

имущества

16 050 186,0

21 717 800,0

22 129 254,4

Налог на недвижимость 16 050 186,0 21 717 800,0 22 129 254,4

Налоги на товары (работы, услуги) 124 823 390,0 127 105 625,0 127 446 698,2

Налоги от выручки от реализации

товаров (работ, услуг)

101 418 709,0

106 420 151,0

106 752 171,0

Налог на добавленную стоимость 51 196 211,0 51 196 211,0 51 196 211,0

Другие налоги и сборы от выручки

от реализации товаров (работ,

услуг)

50 222 498,0

55 223 940,0

55 555 960,0

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности

15 840 727,0

15 258 840,0

15 267 860,6

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности

15 840 727,0

15 258 840,0

15 267 860,6

Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности

7 563 954,0

5 426 634,0

5 426 666,6

Налог за владение собаками 39 276,0 51 670,0 51 671,1

Регистрационные сборы 5 488,0 11 829,3 11 830,0

Экологический налог 6 611 830,0 4 579 231,7 4 579 231,7

Налог за добычу (изъятие)

природных ресурсов

907 360,0

783 903,0

783 933,8

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

7 526 729,0

7 828 647,0

7 840 011,2

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

7 526 729,0

7 828 647,0

7 840 011,2

Государственная пошлина 4 812 013,0 4 607 277,0 4 608 356,4

Иные налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

2 714 716,0

3 221 370,0

3 231 654,8

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 261 048,0 32 264 323,0 32 507 535,5

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности

1 125 374,0

1 086 093,0

1 078 663,9

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов

78 115,0

363 204,0

363 244,6

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов

78 115,0

363 204,0

363 244,6

Дивиденды по акциям и доходы от

других форм участия в капитале

1 047 259,0

722 889,0

724 419,3

Дивиденды по акциям и доходы от

других форм участия в капитале

1 047 259,0

722 889,0

724 419,3

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

14 691 465,0

19 604 631,0

19 677 879,4

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности

4 408 871,0

4 453 202,0

4 493 314,3

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

3 829 009,0

3 776 180,0

3 806 190,7

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества

579 862,0

677 022,0

687 123,6

Административные платежи 1 000,0

Административные платежи 1 000,0

Поступления средств на выплату

вознаграждения представителям

государства в органах управления

хозяйственных обществ, акции

(доли) которых находятся в

государственной собственности

1 000,0

Доходы от осуществления прино-

сящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства

7 025 879,0

6 531 238,0

6 540 784,6

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

70 189,0

69 455,0

69 457,8

Компенсации расходов

государства

6 955 690,0

6 461 783,0

6 471 326,8

Доходы от реализации

государственного имущества,

кроме средств от реализации

принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о приватизации

3 255 715,0

8 620 191,0

8 643 780,5

Доходы от реализации имущества,

имущественных прав на объекты

интеллектуальной собственности

3 134 950,0

8 068 931,0

8 091 735,5

Доходы от продажи квартир 2 000 000,0 3 228 401,0 3 250 950,3

Доходы от имущества,

конфискованного и иным

способом обращенного в доход

государства

28 000,0

23 070,0

23 080,9

Доходы от продажи земельных

участков в частную собственность

гражданам, негосударственным

юридическим лицам, собствен-

ность иностранным государствам,

международным организациям

92 765,0

528 190,0

528 964,1

Штрафы, удержания 10 079 824,0 9 085 495,0 9 192 512,6

Штрафы, удержания 10 079 824,0 9 085 495,0 9 192 512,6

Удержания из заработной платы

осужденных

650,0

658,2

Штрафы  10 079 824,0 9 084 845,0 9 191 854,4

Прочие неналоговые доходы 1 364 385,0 2 488 104,0 2 549 479,6

Прочие неналоговые доходы 1 364 385,0 2 488 104,0 2 549 479,6

Возмещение потерь, вреда 2 998,0 85 850,0 85 858,1

Прочие неналоговые доходы 1 361 387,0 2 402 254,0 2 463 621,5

Доходы от перечисления части

чистой прибыли и иных платежей

от осуществления лотерейной

деятельности

33 700,0

32 032,0

32 148,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

31 001 059,0

68 092 400,8

67 851 044,2

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь

31 001 059,0

68 092 400,8

67 851 044,2

Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь

31 001 059,0

68 092 400,8

67 851 044,2

Дотации 26 000 559,0 38 641 763,0 38 641 763,0

Субвенции 5 000 500,0 4 145 672,2 3 965 513,5

Субвенции на финансирование

расходов по преодолению

последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС

500,0

500,0

350,0

Субвенции на финансирование

расходов по индексированным

жилищным квотам (именным при-

ватизационным чекам «Жилье»)

5 000 000,0

4 145 172,2

3 965 163,5

Иные межбюджетные трансферты  25 304 965,6 25 243 767,7

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету

25 304 965,6

25 243 767,7

Всего доходов 408 044 697,0 462 964 735,8 464 565 984,7

Расходы
Утверждено

 по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами зако-

нодательства

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

12 541 807,0

12 910 089,0

12 891 089,4

Государственные органы общего

назначения

9 911 902,0

11 233 999,6

11 223 442,0

Органы местного управления и

самоуправления

9 846 089,0

11 160 292,1

11 149 754,7

Государственные архивы 65 813,0 73 707,5 73 687,3

Обслуживание государственного

долга Республики Беларусь

6 676 000,0

1 216 041,1

1 216 041,1

Обслуживание долгов органов

местного управления и

самоуправления

6 676 000,0

1 216 041,1

1 216 041,1

Резервные фонды 1 918 797,0

Финансовая помощь юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям

75 000,0

Фонд финансирования расходов,

связанных со стихийными

бедствиями, авариями и

катастрофами

737 519,0

Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных органов

1 106 278,0

Другая общегосударственная

деятельность

- 5964 892,0

460 048 ,3

451 606,3

Бюджетные кредиты, ссуды, займы -7 464 670,0 -1 410 858,0 -1 414 859,8

Иные общегосударственные

вопросы

1 499 778,0

1 870 906,3

1 866 466,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7 500,0 7 500,0 7 417,1

Обеспечение мобилизационной

подготовки и мобилизации

7 500,0

7 500,0

7 417,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

14 665 954,0

16 790 991,4

16 782 055,0

Общие экономические вопросы 30 000,0 7 578,0 7 577,2

Регулирование экономической

деятельности

30 000,0

7 578,0

7 577,2

Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная деятельность

246 450,0

309 450,0

303 110,5

Сельскохозяйственные

организации, финансируемые из

бюджета

246 450,0

309 450,0

303 110,5

Промышленность, строительство и

архитектура

598 309,8

598 309,7

Строительство и архитектура  598 309,8 598 309,7

Транспорт 12 265 845,0 13 426 713,6 13 426 713,6

Автомобильный транспорт 5 031 398,0 5 331 398,0 5 331 398,0

Городской электрический

транспорт

7 234 447,0

8 095 315,6

8 095 315,6

Топливо и энергетика 1 698 659,0 2 056 659,0 2 056 659,0

Другая деятельность в области

национальной экономики

425 000,0

392 281,0

389 685,0

Имущественные отношения,

картография и геодезия

360 000,0

344 080,0

341 484,4

Туризм 65 000,0 48 201,0 48 200,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ

6 785 830,0

4 753 231,7

4 725 375,2

Охрана природной среды 6 611 830,0 4 579 231,7 4 565 275,4

Фонды охраны природы 6 611 830,0 4 579 231,7 4 565 275,4

Другая деятельность в области

охраны окружающей среды

174 000,0

174 000,0

160 099,8

Прочие вопросы в области

окружающей среды

174 000,0

174 000,0

160 099,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

82 325 338,0

103 731 397,6

102 885 254,6

Жилищное строительство  1 233 001,2 1 233 001,2

Жилищно-коммунальное

хозяйство

46 647 983,0

48 522 780,4

48 074 524,5

Благоустройство населенных

пунктов

25 709 825,0

46 682 709,7

46 365 840,4

Другие вопросы в области

жилищно-коммунальных услуг

9 967 530,0

7 292 906,3

7 211 888,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 110 807 088,0 143 074 138,7 142 596 593,7

Медицинская помощь населению 110 803 088,0 143 070 138,7 142 593 061,3

Другие вопросы в области

здравоохранения

4 000,0

4 000,0

3 532,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА,

СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

14 504 326,0

32 727 377,5

32 703 278,6

Физическая культура и спорт 9 732 900,0 27 229 659,8 27 229 591,5

Физическая культура 9 582 055,0 27 119 286,0 27 119 218,6

Прочие вопросы в области

физической культуры и спорта

150 845,0

110 373,8

110 372,9

Культура 4 668 294,0 5 394 585,7 5 370 555,1

Культура и искусство 4 479 165,0 5 185 387,2 5 162 732,6

Прочие вопросы в области

культуры

189 129,0

209 198,5

207 822,5

Средства массовой информации 103 132,0 103 132,0 103 132,0

Периодическая печать и

издательства 103 132,0 103 132,0 103 132,0

ОБРАЗОВАНИЕ 143 721 871,0 160 497 125,2 160 461 254,8

Дошкольное образование 51 755 508,0 57 404 453,4 57 381 337,1

Общее среднее образование 79 225 690,0 88 796 724,8 88 785 668,6

Внешкольное воспитание и

обучение

9 580 705,0

10 868 746,0

10 867 959,2

Другие вопросы в области

образования

3 159 968,0

3 427 201,0

3 426 289,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 23 714 983,0 26 313 365,5 25 810 853,0

Социальная защита 6 072 198,0 6 730 424,3 6 720 486,4

Молодежная политика 50 000,0 25 561,7 25 558,6

Помощь в обеспечении жильем 12 100 000,0 12 581 172,2 12 162 270,5

Другие вопросы в области

социальной политики

5 492 785,0

6 976 207,3

6 902 537,5

ВСЕГО расходов 409 074 697,0 500 805 216,6 498 863 171,4

Дефицит ( - ), профицит ( +) -1 030 000,0 -37 840 480,8 -34 297 186,7

Финансирование дефицита

Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами зако-

нодательства

Исполнено

Общее финансирование 1 030 000,0 37 840 480,8 34 297 186,7

Внутреннее финансирование 1 030 000,0 37 840 480,8 34 297 186,7

Источники, получаемые от банков,

иных юридических и физических

лиц

37 000 000,0

37 000 000,0

Ценные бумаги, выпускаемые

местными исполнительными и

распорядительными органами

37 000 000,0

37 000 000,0

привлечение средств 3 000 000,0 40 000 000,0 40 000 000,0

погашение основного долга -3 000 000,0 -3 000 000,0 -3 000 000,0

Источники, получаемые из других

секторов государственного

управления

Бюджетные кредиты, полученные

из других бюджетов

получение бюджетных кредитов  8 845 000,0 8 845 000,0

погашение основного долга  -8 845 000,0 -8 845 000,0

Источники от операций с

принадлежащим государству

имуществом

1 030 000,0

551 185,1

551 185,1

Поступления от реализации

принадлежащего государству

имущества (в том числе акций)

1 030 000,0

551 185,1

551 185,1

поступления от реализации

принадлежащих государству акций

1 030 000,0

551 185,1

551 185,1

Изменение остатков средств

бюджета

289 295,7

-3 253 998,4

Остатки на начало отчетного

периода

489 295,7

489 295,7

Остатки на конец отчетного

периода

200 000,0

3 743 294,1

	Об утверждении отчета об исполнении